
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 524
13 Νοεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων της όχθης, της παρόχθιας 
ζώνης και της παλιάς όχθης στην περιοχή της λί−
μνης Πετρών της Περιφερειακής Ενότητας Φλώ−
ρινας. ........................................................................................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
2.556,50τ.μ. στη θέση «Βάλτος» Δ.Ε. Δεσφίνας του 
Δήμου Δελφών Φωκίδας ......................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 74274/15095 (1)
  Καθορισμός των ορίων της όχθης, της παρόχθιας ζώ−

νης και της παλιάς όχθης στην περιοχή της λίμνης 
Πετρών της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρ. 3, 9 και 31 του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 

285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλ−
λες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280, του ν.3852/2010 « Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.141/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. 
Μακεδονίας».

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων του αιγιαλού».

5. Τις διατάξεις του ν.3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν.2026/1992 και π.δ. 97/1993.

6. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 19 του 
ν. 2344/1995, της παρ. 6 του άρθρου 52 του ν. 2218/1994, 
της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2240/1994, δυνάμει των 
οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών που 
είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Πε−
ριφερειακό Δ/ντη, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 2 
του άρθρου 14 του ν.2399/1996 με τις οποίες προβλέ−

πεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερειακών 
Δ/ντων, οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων περιήλθαν 
στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και ασκούνται 
από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντη.

7. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ίδιου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην 
ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταρ−
γήθηκαν, αλλά αποτελούν από την 1−9−1997, Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/23−1−2004) σύμ−
φωνα με το οποίο από 10−4−2004 οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 
από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του ν.2218/1994, περιέχονται στο Γεν. Γραμ. 
της Περιφέρειας.

9. Την υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3−8−2004 Απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοι−
κητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών, που περιέρχονται στους Γεν. Γραμ. των Περιφερει−
ών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004».

10. Την από 27−10−2014 Έκθεση της κατά των άρθρων 3 
και 31 του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «περί αι−
γιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή της 
λίμνης Πετρών της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας.

11. Το από το 2014 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο, το οποίο συντάχθηκε από τον Σουλίδη Χρή−
στο, ιδιώτη τοπογράφο μηχανικό, σε μία (1) πινακίδα 
Τ1 με κλίμακα 1:5000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 17−10−2014 από την Λιάτσα Αγγελι−
κή, τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φλώρινας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Λιάτσα Αγγελική, Προϊσταμένη στην Κτηματική Υπηρε−
σία Φλώρινας.

4989

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.11.17 10:53:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4990 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αρίθμ. 2813/27−10−2014 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Φλώρινας, αποφασίζει:

Επικυρώνει την από 27−10−2014 έκθεση της κατά των 
άρθρων 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
«περί αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων όχθης και παρόχθιας ζώνης στην περιοχή 
της λίμνης Πετρών της Π.Ε. Φλώρινας και το από 2014 
τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με θέμα «οριογραμ−
μή της λίμνης Πετρών στα αγροκτήματα Αμυνταίου, 
Αγίου Παντελεήμονα και Πετρών του Δήμου Αμυνταίου», 
το οποίο συντάχθηκε από τον Σουλίδη Χρήστο, ιδιώτη 
τοπογράφο μηχανικό, σε μία πινακίδα με αριθμό σχε−
δίου Τ1, με κλίμακα 1:5000, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 17−10−2014 από την Λιάτσα Αγγε−
λική, τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φλώρινας και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 
Λιάτσα Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Φλώρινας.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε:
1. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την οριο−

γραμμή της όχθης με κορυφές Ο1 μέχρι και Ο70 εξαρ−
τώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

2. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παρόχθιας ζώνης με κορυφές Π1 μέχρι και 
Π7 και Π8 μέχρι και Π34 εξαρτώμενες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο και έχει απόσταση μέχρι 50 μέ−
τρα από την οριογραμμή της όχθης.

3. Με συνεχή μπλε πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή της παλιάς όχθης με κορυφές ΠΟ1,μέχρι και ΠΟ31 
και ΠΟ32 μέχρι και ΠΟ41 εξαρτώμενες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

Ο καθορισμός των ορίων όχθης, παρόχθιας ζώνης 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του ν.2971/2001.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 3 Νοεμβρίου 2014

Η Γενική Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΤΑΞΑ

-

Έκθεση της Επιτροπής καθορισμού των ορίων της 
όχθης, της παλιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης (άρ−
θρα 3 και 31 του ν.2971/2001) για τον καθορισμό των 
ορίων της όχθης, της παρόχθιας ζώνης και της παλιάς 
όχθης στην περιοχή της λίμνης Πετρών της Περιφερει−
ακής Ενότητας Φλώρινας.

Η Επιτροπή που συγκροτήθηκε με την αριθ. πρωτο−
κόλλου 9088/2178/12.02.2014 και Α.Δ.Α. ΒΙΡΧΟΡ1Γ−ΧΑ5 
Απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής Μακεδονίας και τα μέλη 
κλητεύθηκαν νόμιμα με την 2774/23.10.2014 πρόσκληση 
της Προέδρου, συνεδρίασε τη Δευτέρα 27 Οκτωβρίου 
2014 με παρόντες την Πρόεδρο Αγγελική Λιάτσα, Προ−
ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Φλώρινας και

1. Την Αναστασία Αλληλόμη, του κλάδου Π.Ε. Πολιτι−
κών Μηχανικών, που υπηρετεί στον Δήμο Αμυνταίου, 
τακτικό μέλος.

2. Τον Χρήστο Νικολαΐδη, του κλάδου Π.Ε. Γεωπόνων, 
που υπηρετεί στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Φλώρινας, τακτικό μέλος.

3. Τον Δημήτριο Παπαναστασίου, του κλάδου Π.Ε. Πο−
λιτικών Μηχανικών, Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Δόμη−
σης του Δήμου Φλώρινας, τακτικό μέλος.

4. Τον Δημήτριο Γαζή, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Μα−
κεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτ. 
Μακεδονίας, τακτικό μέλος.

5. Τον Παντελή Πηλείδη, του κλάδου Π.Ε. Πολιτικών 
Μηχανικών, που υπηρετεί στην Περιφερειακή Ενότητα 
Φλώρινας, τακτικό μέλος.

Χρέη γραμματέας της Επιτροπής άσκησε ο Κωνστα−
ντίνος Σουλίδης, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φλώρινας.

Αφού λάβαμε υπόψη τα παρακάτω:
1. Τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα με θέμα 

«οριογραμμή της λίμνης Πετρών στα αγροκτήματα 
Αμυνταίου, Αγίου Παντελεήμονα και Πετρών του 
Δήμου Αμυνταίου» του Χρήστου Σουλίδη, ιδιώτη το−
πογράφου μηχανικού, που συντάχθηκε το 2014, με 
κλίμακα 1:5000 σε μία πινακίδα με αριθμό σχεδίου 
Τ1, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης από την Λιάτσα Αγγελική, Τοπογράφο 
Μηχανικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Φλώρινας την 17.10.2014.

2. Τα στοιχεία για την μεταβολή της στάθμης της 
λίμνης τα τελευταία 10 χρόνια.

3. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 καθώς και τη δικαστη−
ριακή και διοικητική νομολογία.

4. Την αντίληψη που σχημάτισαν τα μέλη της επιτρο−
πής, από την επί τόπου μετάβαση στην παραπάνω πε−
ριοχή, για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς 
και των λοιπών σχετικών στοιχείων, δηλαδή: 

Α. Γεωμορφολογία του εδάφους.
1. Η μορφολογία της όχθης είναι αλλουβιακή, με ομα−

λές κλίσεις και δεν υπάρχουν σταθερές κατασκευές.
2. Της όχθης συνέχονται εκτάσεις με έδαφος αλλουβι−

ακό και λιμναίας προέλευσης άμμοι, που συνοδεύονται 
από ποταμοχειμάρρειες ή χερσαίες αποθέσεις οι οποίες 
είναι χέρσες με πολύ ομάλες κλίσεις και πέραν του 
χέρσου υπάρχουν διανομές του Υπουργείου Γεωργίας 
των αγροκτημάτων Πετρών και Αγ. Παντελεήμονα.

3. Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
ποώδη (αγριόχορτα κ.λπ.). 

Β. Στην περιοχή δεν υπάρχουν παρόχθιοι φυσικοί 
πόροι.

Γ. Η περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 
έντασης 7−9 Β επειδή είναι προστατευμένη από τους 
γειτονικούς ορεινούς όγκους και δεν επιτρέπουν την 
ανάπτυξη ανέμων μεγάλης έντασης.

Δ. Η μορφολογία του πυθμένα συνίσταται από αργιλο−
αμμώδη ή έως αμμώδη σύσταση με διάσπαρτα χαλίκια 
με σχετικά ήπιες κλίσεις. Πρόκειται για ρηχή λίμνη.

Ε. Ο τομέας ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της όχθης: Πρόκειται για ακτή με μέσο ανάπτυγ−
μα και σε συνδυασμό με το ότι δεν υπάρχουν μεγάλης 
έντασης άνεμοι στην περιοχή που να επιτρέπουν τη 
δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου και ο 
κυματισμός είναι μικρός.

ΣΤ. Στην περιοχή δεν υπάρχουν τεχνικά έργα που 
υφίστανται νόμιμα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4991

Ζ. Στην περιοχή δεν υπάρχουν χωροταξικές κατευθύν−
σεις και χρήσεις γης που να επηρεάζουν την παρόχθια 
ζώνη.

Η. Η λίμνη επικοινωνεί με τη λίμνη Χειμαδίτιδα μέσω 
της κεντρικής τάφρου «Χειμαδίτιδας − Πετρών» η οποία 
διοχετεύει τα πλεονάζοντα νερά της Χειμαδίτιδας (υψό−
μετρο 594 μ.) στην Πετρών (υψόμετρο 574 μ) κι έχει 
κατασκευαστεί η διώρυγα − σήραγγα «Πετρών − Βεγο−
ρίτιδας» η οποία παροχετεύει τα πλεονάζοντα νερά της 
πρώτης στη δεύτερη. 

Θ. Στην περιοχή που βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με 
την παράκτια ζώνη υπάρχουν καταγραμμένα δημόσια 
κτήματα.

Ι. Έχει εφαρμοστεί το εθνικό κτηματολόγιο στην πε−
ριοχή αγροκτήματος Αμυνταίου. 

Κ. Η λίμνη Πετρών προτάθηκε ως σημαντική για τα 
πουλιά περιοχή με βάση την οδηγία 79/409/ΕΟΚ και 
περιλαμβάνεται στο πρόγραμμα προστατευόμενων πε−
ριοχών «Φύση 2000», αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε επί του παραπάνω τοπογραφικού δια−
γράμματος: 

α. Με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της όχθης με κορυφές Ο1 μέχρι και Ο70 εξαρ−
τώμενες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

β. Με συνεχή κίτρινη πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παρόχθιας ζώνης με κορυφές Π1 μέχρι και 
Π7 και Π8 μέχρι και Π34 εξαρτώμενες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο και έχει απόσταση μέχρι 50 μέ−
τρα από την οριογραμμή της όχθης.

γ. Με συνεχή μπλε πολυγωνική γραμμή την οριογραμ−
μή της παλιάς όχθης με κορυφές ΠΟ1, μέχρι και ΠΟ31 
και ΠΟ32 μέχρι και ΠΟ41 εξαρτώμενες από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

Η Πρόεδρος
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΛΙΑΤΣΑ

Ο Γραμματέας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΟΥΛΙΔΗΣ

Τα Μέλη

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΟΜΗ
ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΖΗΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΠΗΛΕΙΔΗΣ



4992 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4993



4994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4995



4996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4997



4998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Αριθμ. 1348/223234 (2)
   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2.556,50τ.μ. 

στη θέση «Βάλτος» Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου Δελ−
φών Φωκίδας 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β. Του αρθρ. 38 παρ. 1 του Ν.998/79 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε 
με το αρθρ. 35 παρ. 1 του Ν.4280/14 (ΦΕΚ 159 Α΄) και του 
αρθρ. 41 παρ. 1 του Ν.998/79 ως ισχύει σήμερα, 

γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας»

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. & Τ. α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80

3. Την με αρίθ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ648/Β΄/2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας «Μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στ. Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθ. 2739/250882/29−10−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
30−8−2014 αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από κέδρο (Juniperus phoenicea), σε ποσοστό άνω του 
50% καθώς και λίγα πουρνάρια και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
2.556,50τ.μ. στη θέση «Βάλτος» Δ.Ε. Δεσφίνας του Δήμου 
Δελφών Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή  της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−...−13−14−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όριο:

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση και δασικό δρόμο 
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89, ΦΕΚ 8 Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άμφισσα, 31 Οκτωβρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4999



5000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005241311140012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


